UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ LAO ĐỘNG

 THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 121/GM-SLĐTBXH Thừa Thiên Huế, ngày 01 tháng 11 năm 2023

GIẤY  MỜI
Tham dự Hội thảo “Giáo dục nghề nghiệp nâng tầm kỹ năng

 lao động trong tình hình mới”

Nhằm thúc đẩy gắn kết doanh nghiệp và cơ sở giáo dục nghề nghiệp trong

công tác nâng cao chất lượng đào tạo nghề gắn với nhu cầu thị trường lao động,

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội phối hợp Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Thừa

Thiên Huế tổ chức Hội thảo “Giáo dục nghề nghiệp nâng tầm kỹ năng lao động

trong tình hình mới”.

 Trân trọng kính mời:

- Tổng cục giáo dục nghề nghiệp;

- Đại diện lãnh đạo VCCI chi nhánh Đà Nẵng, thành phố Hồ Chí Minh;

- Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông vận tải,

Giáo dục và Đào tạo, Văn hoá và Thể thao, Khoa học và Công nghệ, Thông tin và

Truyền thông, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Du lịch, Công Thương, Y tế,

Ban Dân tộc tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Ban Quản lý Khu kinh tế - Công nghiệp

tỉnh, Trung tâm Công nghệ Thông tin tỉnh, Viện Nghiên cứu Phát triển;

- Đại diện lãnh đạo các Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội huyện, thị

xã, thành phố Huế;

- Tổ chức Hợp tác Quốc tế Đức (GIZ);

- Đại diện lãnh đạo các trường Đại học: Đại học Khoa học, Đại học Kinh tế,

Đại học Nông Lâm, Đại học Phú Xuân;

- Lãnh đạo các trường Cao đẳng, trường Trung cấp; trung tâm GDNN, trung

tâm Giáo dục nghề nghiệp - Giáo dục thường xuyên;

- Đại diện các tổ chức, đoàn thể: Liên đoàn Lao động, Hội Liên hiệp Phụ

nữ, Hội Nông dân, Liên minh Hợp tác xã, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹthuật;

- Các hội, Hiệp hội: Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh, Hiệp hội Du lịch, Hội

doanh nhân trẻ, Hội doanh nghiệp nữ;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh (theo danh sách do Hiệp hội Doanh
nghiệp tỉnh mời).

- Đại diện các cơ quan thông tấn báo chí trên địa bàn tỉnh (đến dự và đưa tin

Hội thảo).

Đến dự: Hội thảo “Giáo dục nghề nghiệp nâng tầm kỹ năng lao động

trong tình hình mới”.

Thời gian: 08 giờ 00, ngày 10 tháng 11 năm 2023 (thứ Sáu)

Địa điểm: Khách sạn Sài Gòn Morin Huế - Số 30 Lê Lợi, phường Phú

Nhuận, thành phố Huế.

Đây là hoạt động hết sức có ý nghĩa nhằm thúc đẩy và kết nối các cơ sở đào

tạo, doanh nghiệp với hệ thống cơ quan quản lý nhà nước nhằm tác động đến

doanh nghiệp về chất lượng phục vụ của các cơ quan nhà nước. Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội trân trọng kính mời các đại biểu tham dự Hội thảo đúng

thời gian, địa điểm và thành phần mời.

Trân trọng kính mời./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, GDNNVng.

GIÁM ĐỐC

                             Đặng Hữu Phúc

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO

 “GIÁO DỤC NGHỀ NGHIỆP NÂNG TẦM KỸ NĂNG

LAO ĐỘNG TRONG TÌNH HÌNH MỚI”

Thời gian: Ngày 10 tháng 11  năm 2023

Địa điểm: Hội trường Khách sạn Sài Gòn Morin Huế - Số 30 Lê Lợi,

phường Phú Nhuận, thành phố Huế.

THỜI

GIAN
NỘI DUNG  THỰC HIỆN

Từ 8h00 -

8h20
Đón tiếp đại biểu Ban Tổ chức

Từ 8h20 -

8h30
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu Ban Tổ chức

Từ 8h30 -

8h40

Phát biểu khai mạc Hội thảo

Lãnh đạo UBND tỉnh

Từ 8h40 -

8h45
Điều hành Hội thảo Chủ trì Hội thảo

Từ 8h45 -

9h40

Báo cáo tham luận:

- Chất lượng điều hành kinh tế của

các tỉnh, thành phố từ kết quả PCI và

một số góp ý về đào tạo lao động của
tỉnh Thừa Thiên Huế

VCCI Miền Trung- Tây

Nguyên

- Giải pháp nâng cao chất lượng

nguồn nhân lực cho các doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên

Huế trong điều kiện kinh tế số hiện

nay

Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh

Thừa Thiên Huế

- Nâng cao chất lượng cuộc sống cho

đồng bào dân tộc thiểu số và miền

núi thông qua đào tạo và giải quyết

việc làm: Tiếp cận từ góc độ văn hóa

và dân tộc học

Phân Viện văn hóa Nghệ

thuật quốc gia Việt Nam tại

Huế

- Nâng cao chất lượng cho đội nghũ

nhân lực lĩnh vực du lịch và nghề
truyền thống

Viện nghiên cứu và phát

triển tỉnh

Từ 9h40 -

9h45
Nghỉ giải lao

Từ 9h45 -

10h05

Báo cáo tham luận:

- Nâng tầm kỹ năng lao động Việt

Nam trong bối cảnh hội nhập kinh tế

quốc tế

Đại diện Lãnh đạo Trường

CĐCN Huế

- Giới thiệu mô hình Hội đồng giáo

dục nghề nghiệp nhằm tăng cường

gắn kết mối quan hệ Nhà nước, Nhà

trường và Doanh nghiệp và các bên

liên quan khác trong GDNN và phát
triển kỹ năng

Đại diện GIZ

- Đề xuất mô hình Hội đồng GDNN

tỉnh nhằm phát triển kỹ năng nguồn

nhân lực đáp ứng nhu cầu phát triển

kinh tế- xã hội của tỉnh Thừa Thiên
Huế

Đại diện đơn vị tư vấn/ Sở

Lao động-Thương binh và

Xã hội

Từ 10h05 -

11h00
Trao đổi, thảo luận Toàn thể hội nghị

Từ 11h00 -

11h15
Tổng kết hội thảo Lãnh đạo Hiệp hội

Từ 11h15 -

11h30
Chụp ảnh lưu niệm. Toàn thể hội nghị

		2023-11-06T13:49:53+0700
	Việt Nam
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!